
 
  

Zkouška k získání profesní kvalifikace 

STRÁŽNÝ/STRÁŽNÁ s individuální konzultací 

SOŠ a SOU Kaplice 



 

Obsah 

1 Získání profesní kvalifikace STRÁŽNÝ/STRÁŽNÁ s individuální konzultací ................ 3 

2 Vstupní předpoklady účastníka ........................................................................................... 3 

3 Zakončení kurzu .................................................................................................................. 3 

4 Cena kurzu .......................................................................................................................... 3 

5 Individuální konzultace ....................................................................................................... 4 

6 Legislativa závěrečné zkoušky............................................................................................ 4 

7 Kontakt ................................................................................................................................ 4 

 



 

3 
 

1 Získání profesní kvalifikace STRÁŽNÝ/STRÁŽNÁ s 

individuální konzultací 

Akreditace udělená Ministerstvem Školství, Mládeže a Tělovýchovy (MŠMT) – profesní 

kvalifikace STRÁŽNÝ (kód: 68-008-E), dle národní soustavy kvalifikací). 

Úspěšným absolvováním závěrečné zkoušky bude mít uchazeč znalosti legislativních 

oprávnění a činností a bude schopen správně reagovat v případě mimořádných událostí a 

spolupracovat s dalšími bezpečnostními složkami.  

Dále bude schopen provádět ochranu a ostrahu majetku a osob, obsluhovat technické bezpečnostní 

systémy, uplatňovat zásady součinnosti se složkami integrovaného záchranného systému, zejména 

s Policií ČR a vymezenými osobami, aplikovat právní základy bezpečnostní činnosti, kontrolovat 

osoby a vozidla na vrátnicích a branách, provádět kontrolní činnost ve střežených objektech, 

vykonávat dozor v objektech a na veřejných prostranstvích, provádět jednoduché úkony k zajištění 

a obnovení bezpečnosti a ke snížení ztrát na majetku a zdraví osob, používat věcné bezpečnostní 

prostředky, vést dokumentaci o ostraze, kontrolách a poskytnutých službách.  

2 Vstupní předpoklady účastníka 

Ukončené základní vzdělání. 

3 Zakončení kurzu 

Závěrečná zkouška je ukončena podle zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků 

dalšího vzdělávání před tříčlennou komisí autorizovaných osob, přičemž absolvent získá 

osvědčení/certifikát o absolvování kurzu a osvědčení o získání profesní kvalifikace 

STRÁŽNÝ/STRÁŽNÁ. 

4 Cena kurzu 

• Cena závěrečné zkoušky: 1 500,- Kč 

• 1 hod. individuální konzultace: 300,- Kč 



 

4 
 

5 Individuální konzultace 

V rámci individuálních konzultací uchazeč získá znalosti o: 

• Bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 

• Provádění ochrany a majetku osob 

• Obsluhování technických bezpečnostních systémů 

• Uplatňování zásad součinnosti se složkami integrovaného záchranného systému, 

zejména s Policií ČR a vymezenými osobami 

• Aplikování právních základů bezpečnostní činnosti 

• Kontrole osob a vozidel na vrátnicích a branách 

• Kontrolní činnost ve střežených objektech 

• Dozoru v objektech a na veřejných prostranstvích 

• Provádění jednoduchých úkonů k zajištění a obnovení bezpečnosti a ke snížení ztrát 

na majetku a zdraví osob 

V případě zájmu, společně zjistíme mezery požadovaných znalostí a tomu upravíme obsah 

individuálních konzultací. 

6 Legislativa závěrečné zkoušky 

Z. č. 1/1993 Sb., Ústava ČR, z. č. 2/1993 Sb., Listina základních práv a svobod, z. č. 89/2012 

Sb., Občanský zákoník, z. č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, Bezpečnost a ochrana zdraví při 

práci, požární ochrana a zásady poskytování první pomoci, z. č. 40/2009 Sb., Trestní zákon, z. 

č. 141/1961 Sb., Trestní řád, z. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, z. č. 273/2008 Sb., 

o Policii České republiky, z. č. 553/1991 Sb., o obecní policii, z. č. 412/2005 Sb., o ochraně 

utajovaných informací, z. č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, z. č. 500/2004 Sb., 

správní řád, z. č. 13/2021 Sb., o střelných zbraní a střelivu, z. č. 250/2016 Sb., zákon o 

odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, uplatňování zásad součinnosti se složkami IZS, 

provádění ochrany a ostrahy majetku a osob, obsluhování technických bezpečnostních systémů. 



 

5 
 

7 Kontakt 

Více informací k akreditovanému rekvalifikačnímu kurzu STRÁŽNÝ/STRÁŽNÁ získáte na 

telefonním čísle 770 158 130, e-mail info@geukaplice.cz, případně na e-mailové adrese 

faktorova@geukaplice.cz. 


